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LODOŁAMACZE to ludzie, firmy, instytucje, które angażują się w rozwiązywanie 
problemów osób niepełnosprawnych. Tworząc coraz lepsze warunki pracy i prowadząc 
dojrzałą politykę personalną stają się symbolem etyki w biznesie i otwarcia na potrzeby 
osób niepełnosprawnych. Jednocześnie pokazują, że człowiek niepełnosprawny może 
być doskonałym pracownikiem zaangażowanym w budowanie sukcesu firmy. 

 
Konkurs LODOŁAMACZE organizowany jest corocznie od 2006 r. W tym roku realizowana była IX 
edycja. 
 
Patronat Honorowy nad Konkursem objęła Anna Komorowska Małżonka Prezydenta RP. 

 
Istota Konkursu Lodołamacze zawiera się w czterech punktach: 
 przełamywanie stereotypów i uprzedzeń związanych z zatrudnianiem osób 

niepełnosprawnych, 
 integracja osób niepełnosprawnych i stworzenie im szansy na pełne uczestnictwo 

w życiu społecznym, 
 promocja przedsiębiorstw, które wyróżniają się profesjonalną polityką personalną, 

otwartą na problemy osób niepełnosprawnych, 
 zachęta do tworzenia nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych oraz 

podnoszenia standardu już istniejących stanowisk. 

 

Adresaci Konkursu 

Inicjatywa Polskiej Organizacji Pracodawców Osób Niepełnosprawnych w szczególności 
skierowana jest do tych przedsiębiorców, którzy mają świadomość, iż prowadzenie 
odpowiedzialnego biznesu nie tylko przynosi korzyści ich firmom, ale wiedzą, jak duże 
znaczenie w procesie rehabilitacji i integracji pełno- i niepełnosprawnych ma praca. 
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Pragniemy, by idea Konkursu zainteresowała również tych pracodawców, którzy  
z problematyką zatrudniania osób niepełnoprawnych jeszcze się nie zetknęli, by 
poprzez wymianę doświadczeń mogli się przekonać, że osoby z niepełnosprawnością są 
wspaniałymi pracownikami zaangażowanymi w sprawy firmy. 

 
Kategorie Konkursowe 
 
 

 Zakład Pracy Chronionej - pracodawcy posiadający 
status zakładu pracy chronionej oraz zakłady 
aktywności zawodowej 

 Otwarty Rynek Pracy - przedsiębiorcy otwartego rynku 
pracy, w tym również stowarzyszenia, fundacje 
prowadzące działalność gospodarczą i fundacje 
posiadające status przedsiębiorcy 

 Instytucja - administracja publiczna, instytucje 
kulturalne i oświatowe, organizacje pozarządowe, 
uczelnie wyższe, itp. 

 
Kategorie dodatkowe  

 Super Lodołamacz – dla najlepszego z najlepszych – dla przedsiębiorcy, instytucji, 
zakładu 

 Lodołamacz Specjalny – dla osoby o wybitnych dokonaniach na rzecz osób 
niepełnosprawnych 

Uroczysta Gala kończąca Etap Regionalny odbyła się 
23 września 2014 r., w Chorzowskim Centrum Kultury w Chorzowie 
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Laureatami tegorocznego Regionalnego Etapu Konkursu LODOŁAMACZE 2014 
zostali odpowiednio: 

W kategorii Zatrudnienie Chronione: 

I miejsce i Statuetkę LODOŁAMACZ 2014 otrzymuje: Klimawent S.A, Gdynia 

II miejsce i srebrny medal: Piekarnia Wyrób i Sprzedaż - Tadeusz Jakubowski,  
Sławno 

III miejsce i brązowy medal: nie przyznano 

 

W kategorii Otwarty Rynek Pracy: 

I miejsce i Statuetkę LODOŁAMACZ 2014 otrzymuje: Kubić Jan, Gdańsk  

II miejsce i srebrny medal: Kancelaria Doradztwa Podatkowego LEGIS Sp. z o.o. 
Sp. K., Gdańsk  

III miejsce i brązowy medal: Swissmed Centrum Zdrowia S.A, Gdańsk 

 

W kategorii Instytucja: 

I miejsce i Statuetkę LODOŁAMACZ 2014 otrzymało: Gdańskie Stowarzyszenie 
Kobiet Amazonki, Gdańsk  

II miejsce i srebrny medal: Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji Centrum 
Integracji w Gdyni 

III miejsce i brązowy medal: Pomorski Oddział Okręgowy Polskiego 
Czerwonego Krzyża, Gdańsk 

Wyróżnienie: Fundacja Oparcia Społecznego Aleksandry /FOSA/, Gdańsk 

 

Statuetkę Super Lodołamacza przyznano Polskiemu Stowarzyszeniu na Rzecz 
Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Gdańsku 

Tytułem Lodołamacza Specjalnego uhonorowany została Pani Małgorzata 
Rybicka - przewodnicząca Stowarzyszenia Pomocy Osobom Autystycznym 



LODOŁAMACZE – Etap Śląski 
 

Strona | 5  

 

 
Kapituła regionalna Konkursu: 

 
 Mirosław Sekuła – Marszałek Województwa Śląskiego 
 Piotr Uszok - Prezydent Miasta Katowice 
 Andrzej Kotala – Prezydent Miasta Chorzów 
 Iwona Matuszewska – Pełnomocnik Wojewody Śląskiego ds. równego 

traktowania 
 ks. Krzysztof Bąk – Dyrektor Caritas Archidiecezji Katowickiej 
 Tadeusz Donocik – Prezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach 
 Jerzy Kędziora – Przewodniczący Konwentu Dyrektorów Powiatowych Urzędów 

Pracy w Polsce 
 Beata Marynowska – Okręgowy Inspektor Pracy 
 Zenon Nowak – Prezes Dziennika Zachodniego 
 Ryszard Rzebko – Redaktor Naczelny pisma „Nasze Sprawy” 
 Edyta Świątczak-Gurzęda -Pełnomocnik Prezydenta Miasta Siemianowice 

Śląskie ds. Osób Niepełnosprawnych 
 Beata Tomanek – Redaktor Radia Katowice 
 Anna Wandzel – Dyrektor Śląskiego Oddziału PFRON 
 Józef Bodziony – Przewodniczący Śląskiej Rady Wojewódzkiej POPON 
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Kategoria Zakład Pracy Chronionej  

  

I miejsce: 
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Kategoria Otwarty Rynek Pracy 

  

I miejsce: Higiena System Sp. z o.o. II miejsce: Spółdzielnia Socjalna „Rybka” 

  

III miejsce: Przedsiębiorstwo Świadczeń Zdrowotnych i 

Promocji Zdrowia ELVITA – Jaworzno III Sp. z o.o. 

Laureaci 

 

Kategoria Instytucja  

  

I miejsce: Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski II miejsce: Ośrodek dla Niepełnosprawnych „Najświętsze 

Serce Jezusa” 
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III miejsce: Fundacja Widzialni 

 

Laureaci 

 

Lodołamacz Specjalny Super Lodołamacz 

  

Marcin Mikulski Centrum Dzwoni w Bytomiu 

  

Ambasadorzy Konkursu Paweł i Łukasz Golec Przewodnicząca Rady Krajowej POPON Barbara 

Pokorny,ambasadorzy Paweł i Łukasz Golec 
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Goście Regionalny Zespół Pieśni i Tańca Ondraszek ze Szczyrku, 

burmistrz miasta Szczyrk Wojciech Bydliński, ambasadorzy 

Paweł i Łukasz Golec, Przewodnicząca Rady Krajowej 

POPON Barbara Pokorny 

  

Warsztaty Terapii Zajęciowej TPD W Świętochłowicach Goście Gali z Ambasadorami Konkursu 

    

  

Gimnazjum nr. 2 im. Powstańców Śląskich  

w Siemianowicach Śląskich, prowadzący galę pan Grzegorz 

Jurkiewicz, dyrektor Karolina Stokłosa-Piętoń oraz 

Ambasadorzy Konkursu 

Paweł i Łukasz Golec, Łukasz Baruch i Karolina Żelikowska 
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Ambasador Konkursu Lodołamacze 2014  
Pan Paweł i Łukasz Golec 

 

 
REGIONALNI PATRONI HONOROWI 

 
 Piotr Litwa – Wojewoda Śląski 
 Mirosław Sekuła – Marszałek Województwa Śląskiego 
 Piotr Uszok – Prezydent Miasta Katowice 
 Andrzej Kotala – Prezydent Miasta Chorzów 

 
 
 
REGIONALNI PATRONI MEDIALNI KONKURSU   


